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Sammanfattning 
Malmö stad har fått möjlighet att yttra sig över rubricerat delbetänkande, i vilket det 
föreslås bland annat förändrade regler om preskription av beslut om avvisning och 
utvisning (gemensamt kallade avlägsnandebeslut) och återreseförbud som inte 
meddelats av allmän domstol.  

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta 

1. Kommunstyrelsen godkänner förslag till yttrande och skickar yttrandet till 
Justitiedepartementet.  

Beslutsunderlag 
 Remiss Justitiedepartementet - Preskription av avlägsnandebeslut och vissa 

frågor om återreseförbud (SOU 2024:10) 

 Preskription av avlägsnandebeslut och vissa frågor om återreseförbud (SOU 
2024:10) 

 G-Tjänsteskrivelse KSAU 240402 Remiss Justitiedepartementet - Preskription 
av avlägsnandebeslut och vissa frågor om återreseförbud (SOU 2024:10) 

 Förslag till yttrande KSAU 240402 Remiss Justitiedepartementet - Preskription 
av avlägsnandebeslut och vissa frågor om återreseförbud (SOU 2024:10) 

Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-04-02 
Kommunstyrelsen 2024-04-10 
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Beslutet skickas till 
Justitiedepartementet 
Stadskontorets handläggare 

Ärendet 
I dagsläget är preskriptionstiden för avlägsnandebeslut fyra år från lagakraftvunnet 
beslut om utvisning. Preskriptionstiden för sådana beslut föreslås nu i stället börja löpa 
när utlänningen lämnar landet i enlighet med beslutet och förlängas till fem år.  

Bland annat om en tidsfrist för frivillig avresa löpt ut ska, enligt tvingande EU-regler, 
beslut även fattas om återreseförbud under viss tid.  

Det föreslås även, i de fall där ett avlägsnandebeslut är förenat med ett återreseförbud, 
att preskriptionstiden för avlägsnandebeslutet automatiskt ska löpa ut först när tiden för 
återreseförbudet löpt ut. Detta är en form av synkronisering så att rättsverkningarna av 
ett återreseförbud inte faller bort på grund av att preskriptionstiden för 
avlägsnandebeslutet löpt ut, vilket är fallet idag. Detta förväntas medföra att 
incitamenten att stanna i Sverige med ett gällande avlägsnandebeslut minskar och att 
incitamenten att lämna Sverige ökar.  

De föreslagna förändringarna påverkar inte reglerna om verkställighetsförbud av 
avlägsnandebeslut och de bedöms i övrigt förenliga med Sveriges internationella 
åtaganden och medför en bättre överensstämmelse med EU-rätten.  

Stadskontoret förordar att kommunstyrelsen i yttrande till justitiedepartementet uttalar 
att den inte har någon erinran mot förslagen i delbetänkandet.  

Ansvariga 
Jonas Rosenkvist  Avdelningschef 
Magdalena Bondeson  Sektionschef 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör
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